Yaitu

penjual sesuatu dengan kriteria tertentu (yang masih berada) dalam tanggungan

dengan pembayaran segera. Para fuqaha memberikan istilah terhadap barang

pesanan dengan ”al- Mahawij’(barang-barang mendesak).
1

Transaksi salam sangat populer pada zaman Imam Abu Hanifah (80-150

AH/699-767 AD). Imam Abu Hanifah meragukan keabsahan kontrak tersebut

yang mengarah kepada perselisihan. Oleh karena itu, beliau berusaha

menghilangkan kemungkinan adanya perselisihan dengan merinci lebih khusus

apa yang harus diketahui dan dinyatakan dengan jelas di dalam kontrak, seperti